PEITYB/IVMKA CEBEPHA MAKEJOHMJA

Kej Oummrrap Brnaxos 4, I copat
LlenTap, Cxomje
Ten. 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctap (6) u 4neH
227 om 3akoHOT 3a BHCOKOTO 0OpasoBaHHe
(,Cnyxben BecHuk Ha Penmybnuka Makemonuja®
op. 82/18 m ,CnyxbeH BecHHMK Ha penyOauka
CeseprHa Maxkenonuja“ 6p.178/21), nupextopor Ha
AreHumjaTa 32  KBAIMTET BO  BHCOKOTO
obpazoBaHue, 10HECE

PEIMEHHUE
34 MOYeTOoK co paboTa CTyAHCKATA POrpama o/
BTOP IHKJIYC HA AKaJAeMCKH CTY/IHH -
nocrauniomexu cryauu (120 EKTC) no
»KpumMuHaNHCcTHKA H Oe30eaHocT Ha IlpaBen
daxyarer npu Yuuseps3uter Ha Jyroncrouna
EBpona - TeroBo

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpIyBa Jieka ce
HCIIOJHETH YCJIOBHTE 3a mo4eTok co pabota Ha
CTygWcKaTa mporpaMa oOf BTOp LHKIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYJMH - MOCTAUIIIOMCKH cTyaun (120
EKTC) nmo ,Kpumunanuctuka u Oe30egHocT Ha
[lpaBen  daxynrer mnpu  YHHBEp3UTET Ha
Jyroucrouna Espona - Teroso.

2. Opa pelieHHe BIEryBa BO CHIA CO
JIEHOT Ha IOHECYBamE.

O6pa3noxkenne

[lo  nobuBawe Ha  Pemenwe 3a
akpenutaudja 6p.08-967/4 on 14.12.2021 roguna
on crtpana Ha Opbopor 3a akpenuTaudja Ha
BHCOKOTO  0oOpazoBaHHe,  YHMBEp3WUTET  Ha
Jyroucrouna EBpona - TeroBo ce obparu co
Gapame 6p.03-3354/4 on 24.12.2021 roguua, a0
AreHudjaTa 3a  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
obpazopanne, mox Ham ©Op. 08-1200/1 on
27.12.2021 roauna, 3a YTBpAYBame Ha YCIOBHTE
3a MouYeToK co paboTa Ha CTyAHcKaTa rporpamMa o
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& lartg ("Gazeta
zyrtare € Republikés s& Magedonis&" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s& Maqedonisé sé
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga '"Kriminalistiké
dhe siguri" né Fakultetin e Drejtésisé prané
Universitetit té¢ Evropés Juglindore - Tetové

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (120 SETK) nga
"Kriminalistik¢ dhe siguri" n€ Fakultetin e
Drejtésis¢  prané¢ Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n¢ ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&€ Aktvendimit pér akreditim
nr.08-967/4 t& datés 14.12.2021 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t&¢ Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
ké&rkesé nr. 03-3354/4 t& dat&s 24.12.2021,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1200/1 t& datés 27.12.2021, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor té ciklit t& dyt& t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
nga "Kriminalistiké dhe siguri" né& Fakultetine
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PENNYBNVKA CEBEPHA MAKETOHUWJA

Kej Mumurap Bnaxor 4, I cripar
Lenrap, Cromje
Ten. 02/3220509

BTOP LHMKIYC Ha  AaKaleMCKH CTYIMH -
noctaumiaomMckd  cryaun (120 EKTC) nmo
Kpumunanucruka u Oeszdennoct™ Ha Ilpasen
(akynrer npu YHuUBEpP3HTET Ha JyroucrouHa
EBpona - Tetogo.

JlupexTopoT Ha ATeHLIHjaTa 3a KBaJTHTET
BO BHCOKOTO oOpasosanue, co Pemenue 0p.08-
1200/2 onx 27.12.2021 roauna, popmupa Komucuja
3a YTBp/lyBame Ha MCIIOJNHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a
nmoyeTok co pafora Ha CTyaMckara nporpaMa
HaBeJleHa BO TOUKa | Ha OBa pelleHHe.

Komucujata, Ha ned 30.12.2021 romuna,
u3BpIIM yBUA W u3roteu Hssewraj 6p. 08-1200/3
on 07.02.2022 ronuHa, Kaje € HaBEAEHO JeKa 3a
CTyAMCKaTa TporpaMa O BTOp UMKIyC Ha
aKaJIeMCKH CTYIMH - OCTAUNIOMCKH cTyauH (120
EKTC) no ,Kpumunanuctika u 6e30eqHOCT™ Ha
[lpaBeH  akynrer npH  YHHBEP3UTET Ha
Jyroucrouna Epoma - TeroBo, ce wHCmonHeTH
YCJIOBHTE COTJIIACHO oJpea0uTe YTBPAECHH CO
3aKOHOT 3a BUCOKOTO oOpa3oBaHue u Ypenbara 3a
HOPMaTHBH M CTaHJapM 3a OCHOBawme Ha
BHCOKOOODA30BHH YCTAHOBH M 3a BpIUCHE Ha
BHCOKOOOpa3oBHa nejHOCT (,,CrmyxOeH BeCHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja* 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

WMmajkd ro BO MNpeaBHI HM3HECEHOTO, Ce
OJITY4H KaKO BO IMCIIO3UTHBOT Ha OB PELLIEHHE.

IMPABHA TIIOYKA: [lporus oBa
pelleHHe, MOXe Jia ce 3aBelle YNpaBeH crop, co
nopHecyBame Ha Tyx0a 10 YmpaBHHOT Cyl Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonuja, Bo pok oa 30
JIEHa O IGHOT Ha IPUEMOT Ha OBA pPELIEHHE.

JloctaBeHo J10:

- Bucokoobpa3oBHaTa ycTaHoBa

- ApxHBa
uspaborun/pérgatiti: Munena Eppemoncka &Dm
onobpun/lejoi: Cerrnn M
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Drejtésisé  pran& Universitetit t€ Evropés
Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n€ Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08 - 1200/2 t& datés
27.12.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t€ sh&nuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 30.12.2021 kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1200/3 t& datés
07.02.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (120 SETK) nga
"Kriminalistiké dhe siguri" né Fakultetin e
Drejtésisé  prané Universitetit t€ Evropés
Juglindore - Tetové, jan& p&rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
sé& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankes&s deri te
Gjykata Administrative e Republikés s
Magedonisé sé Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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